（電子メール施行）

英 神 支 第 ７ 号

令和２年９月２５日

関 係 学 校 長 様

兵庫県高等学校教育研究会英語部会

神 戸 支 部 長  長 澤  和 弥

（兵 庫 県 立 神 戸 北 高 等 学 校 長 ）

令和２年度兵庫県高等学校教育研究会英語部会神戸支部

総会および研究大会（講演会）の開催について（依頼）

爽秋の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の総会・研究大会（講演会）を下記の要領で開催いたします。

つきましては、校務多忙の折とは存じますが、貴校教員の派遣についてご高配を賜ります

ようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年１０月２６日（月） 14:00～16:00

２ 場 所 兵庫県学校厚生会館 ３階 西会議室

〒650-0012 神戸市中央区北長狭通 4-7-34

３ 内 容 受 付  13:30～14:00

総 会  14:00～14:30

講演会  14:30～16:00

４ 講 師 神戸市立須磨翔風高等学校

教諭 浅野 雄大 先生

５ 演 題 「つながる」授業デザイン

※ 詳細は、英語科教員様宛文書をご参照ください。

問合せ先：

兵庫県高等学校教育研究会英語部会神戸支部事務局

担当 兵庫県立神戸北高等学校内  扇薗 尚孝

Tel: 078-981-0131 Fax: 078-981-0132

（電子メール施行）

英神 支 第７号の２

令和２年９月２５日

英 語 科 教 員 様

兵庫県高等学校教育研究会英語部会

神 戸 支 部 長  長 澤  和 弥

（兵 庫 県 立 神 戸 北 高 等 学 校 長 ）

令和２年度兵庫県高等学校教育研究会英語部会神戸支部

総会および研究大会（講演会）の開催について（依頼）

爽秋の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の総会・研究大会（講演会）を下記の要領で開催いたします。

つきましては、公務多忙のこととは存じますが、ご出席くださいますよう、お願い申し上げ

ます。

記

１ 日 時 令和２年１０月２６日（月） 14:00～16:00

２ 場 所 学校厚生会館 ３階 西会議室 《JR 元町駅北へすぐ》

〒650-0012 神戸市中央区北長狭通 4-7-34

３ 内 容 受 付  13:30～14:00

総 会  14:00～14:30

講演会  14:30～16:00

４ 講 師 神戸市立須磨翔風高等学校

教諭 浅野 雄大 先生

５ 演 題 「つながる」授業デザイン

神戸市立須磨翔風高等学校では、キャリアセンターチーフアドバイザー（進路指導部長・総合

学科推進部長）。三重県松阪市出身。筑波大学大学院教育研究科修了。神戸市立神港高等学

校（閉校）を経て、現職。２０１３～２０１４年に文部科学省・外務省主催、日本人若手英語教員

米国派遣事業（デラウエア州）に参加。２０１９年よりマイクロソフト認定教育イノベーター

（MIEE）として活動中。２０２０年より関西英語授業研究会 Harvest 神戸支部長。

前半では、プレゼンテーション。後半では、参加者とともに、タブレット／スマホを実

際に使いながら、実演／実習形式となります。参加者でスマホやタブレットをお持ち

の方は、ぜひご持参ください。県立高校の先生方にとっては、このたび全県立高校に

導入されたタブレットを用いた授業づくりの参考になると思います。

高英研神戸支部のページ

６ 申込書の返送／問い合わせ先

下の参加申込書に学校名・参加者名をご記入の上、切り取らずにこのまま１０

月２０日（火）までにファックスまたは郵送にて、下記宛てにご返信ください。

お手数ですが、参加者がおられないときでも、「なし」とご記入の上ご返信く

ださい。

〒651-1332

神戸市北区唐櫃台２－４１−１

TEL:078-981-0131 FAX:078-981-0132

兵庫県高等学校教育研究会 英語部会 神戸支部事務局

担当： 兵庫県立神戸北高等学校 教諭 扇薗 尚孝

兵庫県高等学校教育研究会

英語部会 神戸支部事務局 （兵庫県立神戸北高等学校）

教諭 扇薗 尚孝 宛

FAX: 078-981-0132

 「送付状」は不要です。この用紙のみ送信してください。

令和２年度英語部会神戸支部総会・研究大会（講演会）参加申込書

学校名：

参加者：

職 名 お名前

 お手数ですが、参加者のない場合も、「なし」とご記入の上、１０月２０日（火）までにファッ

クスまたは郵送でご返信ください。